
 
ČESKÉ DRÁHY 

 
JEN PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU 

 
 
 
 

O B S L U H O V A C Í  Ř Á D 
 

pro  Závorářské stanoviště CHODSKÁ LHOTA 
 
 

Účinnost od 1.7.2002 
 
 
 

Marie Altmanová    Jan Vobruba 
přednosta stanice       dopravní kontrolor 

 
 
Schválil č.j.: 14/02-11/1-174 dne 3.6.2002 
 

v.z. Ing. Milan Šikl 
Ředitel OPŘ 

 
Počet stran: 5 



OŘ Chodská Lhota – změna č. 1 
Účinnost od 12.12.2004  

2

ZÁZNAM O ZMĚNÁCH 
Za včasné zapracování změn a za provedení záznamu o změnách odpovídá držitel, 
u kterého je staniční řád uložen.  

 
Číslo 

změny 
Účinnost 

od 
Týká se 

ustanovení  
Opravil Dne Podpis 

Č.j.  článku, příloh    
1 
14/04-
11/1-113 

12.12.2004 1 Sika 12.12.2004 
 

Sika 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 
 
 
 
 
 
 



OŘ Chodská Lhota – změna č. 1 
Účinnost od 12.12.2004  

3

 
 
1. Umístění hradla, hlásky, závorářského stanoviště 

• Závorářské stanoviště Chodská Lhota leží v km 15,548 mezi stanicemi 
Pocinovice - Kdyně. 

• Sousední dopravny jsou ŽST Pocinovice a ŽST Kdyně. 
• Závorářské stanoviště Chodská Lhota je přiděleno UŽST Domažlice, sídlem 

vrchního přednosty je UŽST Domažlice. 
 
 
3. Přejezdové zabezpečovací zařízení

• Závorář obsluhuje ručně mechanické závory (PZM 1) v km 14,702; 15,115 a 
(PZM 2) v km 15,552.  

• Závorář zjišťuje, že kolejová vozidla minula přejezd v km 15,552 v obou 
směrech pohledem. 

• Závorář zjišťuje, že kolejová vozidla minula přejezd v km 14,702 a 15,115 ve 
směru ze Kdyně do Pocinovic po zprávě od výpravčího z Pocinovic, že celý 
vlak dojel a ve směru z Pocinovic do Kdyně po průjezdu celého vlaku na 
stanovišti. 

• V mezistaničním úseku Pocinovice - Kdyně  jsou PZM v km 18,437, které 
obsluhuje signalista (výpravčí) ŽST Kdyně. Výpravčí ve Kdyni určí, u kterých 
vlaků (ve směru ze Kdyně do Pocinovic) hlásí závorář Chodská Lhota průjezd 
celého vlaku (PMD) na stanovišti.  

 
   
4. Telekomunikační zařízení 

• Traťový telefon Pocinovice - Kdyně, do kterého je zapojen výpravčí 
Pocinovice, nákladiště Dobříkov n.Š., závorářské stanoviště Chodská Lhota a 
výpravčí Kdyně.  

• Volací značky:  výpravčí Pocinovice 
 výpravčí Kdyně 
 nákladiště Dobříkov 
 závorář Chodská Lhota 
• Na stanovišti je umístěna přenosná radiostanice sítě VOS. 
• Poruchy telekomunikačního zařízení hlásí závorář výpravčím sousedních 

stanic. 
 
5. Elektrické zařízení 

• Vnitřní osvětlení služební místnosti je zajištěno třemi světly na stropě a jednou 
stolní lampou. Jedno světlo v čekárně pro cestující. 

• Vnější osvětlení tři stožárová svítidla na nástupišti. Tři venkovní svítidla na 
služebně a jedno u schodiště na WC. 

• Pro nouzové  osvětlení služební místnosti jedna bateriová ruční svítilna. 
• Rozvaděč s hlavním vypínačem elektrické energie je umístěn na venkovní 

stěně  služebny. 
 
 
 
 



OŘ Chodská Lhota – změna č. 1 
Účinnost od 12.12.2004  

4

 
6. Nástupiště 

Zvýšené nástupiště s pevnou hranou (betonové desky + sypané) v délce 81 m a 
šířce 2,0 m. 
 

 
8. Opatření při úrazech 

• Ve služební místnosti je uložena zdravotnická brašna první pomoci. 
• Lékařskou pomoc si vyžádá závorář prostřednictvím výpravčího jedné ze 

sousedních stanic. 
 
9. Opatření při požáru a havárii 

• Jeden práškový hasící přístroj je umístěn na venkovní stěně služebny. 
• Při požáru nebo havárii si vyžádá závorář pomoc Hasičského záchranného 

sboru prostřednictvím výpravčího jedné ze sousedních stanic. 
 
10. Zajištění služební místnosti při opuštění pracoviště 

• Souhlas k opuštění pracoviště si vyžádá závorář od obou sousedních 
výpravčích. 

 



OŘ Chodská Lhota – změna č. 1 
Účinnost od 12.12.2004  

5

11. Vzor odevzdávky dopravní služby 
Závorář odevzdává dopravní službu osobně, písemně a ústně. Písemně provádí 
odevzdávku služby v Zápisníku odhlášek a předvídaných odjezdů a v Telefonním 
zápisníku. 
 
Vzor písemné odevzdávky služby závoráře: 

 
 

1. Vlaky zavedené 
 2. Vlaky odřeknuté 
 3. Nedojely vlaky a jejich zpoždění 
 4. Ohlášené předvídané odjezdy vlaků 
 5. Jízdy PMD 
 7. Náskok  
 8. Výluky 
 9. Vypnutí zabezpečovacího zařízení 
10.Stav zabezpečovacího zařízení včetně plomb na 
     šňůrce a čísel počítadel 
11. Stav telekomunikačního zařízení 
12. Stav PZZ, včetně bezpečnostních závěrů 
16. Jiné důležité údaje týkající se výkonu dopravní  
       služby 
17. Pomůcky k výkonu dopravní služby 
18. Různé 

 
 
12. Povolené úpravy dopravní dokumentace

• Sloupec 4 Zápisníku odhlášek a předvídaných odjezdů se upraví a nadepíše 
„Zpráva o dojezdu do Pocinovic došla“ 

• Sloupec 3 Zápisníku odhlášek a předvídaných odjezdů se upraví a nadepíše 
„Zpráva o dojezdu na Ch. Lhotu dána“ 

 
 
13. Hlášení předvídaného odjezdu 

• Předvídaný odjezd ze sousedních stanic ohlašují výpravčí na traťovém 
telefonu. 

 
 

14. Opatření vzhledem k místním poměrům 
• Závorářské stanoviště Chodská Lhota je současně zastávkou, která je vybavena 

výdejnou jízdenek, zděnou čekárnou a WC. Závorář provádí odbavení 
cestujících. 

• Nejkratší stanovená doba poznávacího procesu pro funkci závoráře je 1 denní a 
1 noční směna. 

 


